
Wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 

toeristenbelasting 2024 

De raad van de gemeente Bladel; 

  

gelezen het voorstel R24.067 van burgemeester en wethouders van 12 november 2024; 

  

gelet op artikel 224 van de Gemeentewet; 

  

overwegende dat: 

- de verordening toeristenbelasting vanaf 2022 gewijzigd is om de heffing van arbeidsmigranten 

mogelijk te maken, waarbij een differentiatie is ingevoerd voor verblijf in SNF-gecertificeerde lo- 

caties; 

- de rechtbank een uitspraak heeft gedaan waarbij het ongerechtvaardigd wordt bevonden om een 

tariefdifferentiatie te koppelen aan verblijf in SNF gecertificeerde locaties; 

- een aanpassing van de tariefdifferentiatie derhalve nodig is; 

- een tariefdifferentiatie ten aanzien van het verblijf van arbeidsmigranten echter wel gewenst blijft; 

- dit met terugwerkende kracht naar 1 januari gerealiseerd kan worden door te differentiëren naar 

de duur van het verblijf en de aard van het verblijf; 

besluit: 

  

vast te stellen het volgende besluit tot wijziging van de verordening op de heffing en de invordering 

van toeristenbelasting 2024: 

Artikel 1   
De Verordening op de heffing en invordering van toeristenbelasting 2024 wordt als volgt gewijzigd: 

- Artikel 6, derde lid, komt te luiden: 

In afwijking van hetgeen is bepaald in het eerste en tweede lid, bedraagt het tarief voor het verblijf 

van 60 dagen of meer gedurende het belastingjaar door personen die gedurende hun verblijf 

beroeps- of bedrijfsmatige werkzaamheden verrichten voor of in opdracht van anderen, 50% van 

de in lid 1 en 2 vermelde tarieven. Het tarief wordt naar beneden afgerond tot hele centen. 

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking en werkt terug 

tot en met 1 januari 2024. 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 19 december 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 542021 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2024 nr. 542021 24 december 2024 1 


